1879 -1916

பிலமோன்

விரிவுபடுத்தப்பட்ட வேதாகம விளக்கவுரை

புதிய ஏற்பாடு

C.T.Russell EXPANDED BIBLICAL COMMENTS 1879 -1916



பிலமோன் 1

1:2The church -- Any number of the living church assembled together in any place may properly be called the church of that place. R1893:5

சபைக்கும் : ஜீவிக்கும் சபையின் அங்கத்தினர் எங்கு கூடுகின்றனரோ, அந்த இடத்திற்கு சபை என்று பெயர். R1893:5 The church may be considered as counting a part as though it were the whole. R1893:5 முழுமையான எண்ணிக்கையில் ஒரு பகுதி அளவினை கூடுகை எனப்படும். R1893:5

The early churches were "associations" rather than "organizations"; bound together with love and truth, not creeds and traditions. R984:1 ஆரம்ப கால சபையானது சங்கங்களாகவும், சற்று பின்பு அமைப்புகளாகவும் இருந்தது; அன்பிலும் சத்தியத்திலும் கட்டப்பட்டிருந்தது, பாரம்பரியங்களோ அல்லது சம்பிரதாயங்களோ இல்லை. R984:1

In thy house -- The congregations of the primitive church were small, and usually met in private houses. R2941:6, 984:2

- உம்முடைய வீட்டிலே: ஆதிசபையின் கூடுகையானது மிகவும் சிறியதாகவும், தனிப்பட்ட வீடுகளில் தங்கள் சந்திப்பை ஏற்படுத்துபவையாகவும் இருந்தது. R2941:6, R984
- **1:7By thee, brother** -- The apostles addressed or referred to one another simply by name or else as brother; and all the church were similarly greeted--as brothers and sisters in Christ. F230, R1523:5
 - சகோதரனே: அப்போஸ்தலர்கள் அழைப்பது அல்லது எளிதாக பெயரோ அல்லது சகோதரன் என்றோ அழைப்பது; மற்றும் அனைத்து சபையாரும் எளிதாக கிறிஸ்துவுக்குள்ளான சகோதரர் மற்றும் சகோதரிகள் என அழைக்கப்பட்டனர். F230, R1523:5

1:10l beseech thee -- A letter of introduction (verses 10-17) as a safeguard against "false brethren" and "wolves in sheep's clothing" was the custom of the primitive church, practiced by the apostles. (Matt. 7:15) R1707:1 நான் பெற்ற : கடிதத்தின் அறிமுகம் (10-17 வசனங்கள்)ஆதிசபையின் "கள்ளசகோதரர்கள்" மற்றும் "ஆட்டுத்தோல் போர்த்திய ஓநாய்கள்" போன்றவற்றிலிருந்து பாதுகாக்க, அப்போஸ்தலர்களின் மூலமாக பயிற்றுவிக்கப்பட்டனர்.

1:12Receive him -- In introducing brethren to the churches, force and authority are ignored, while the liberty of all is respected even by the apostles, who write not commandingly but entreatingly, not arbitrarily, but giving the reasons why those commended should be held in esteem. R1822:2

(மத் 7:15) R1707:1

ஏற்றுக்கொள்ளும்: சபைகளுக்கு அறிமுகப்படுத்தப்படும் சகோதரனின், வலிமை மற்றும் அதிகாரம் புறக்கணிக்கப்பட்டுள்ளதால், அனைவரது சுதந்திரத்தினையும் அப்போஸ்தலர் கருதி மதிப்பு அளித்துள்ளார், கட்டளையாக எழுதப்படாமல் கெஞ்சிக்கேட்டுக் கொள்கிறார், தன்னிச்சையாக அல்லாமல் காரண காரியங்களைக் கூறி ஏன் இப்படிப்பட்ட கட்டளை பிறந்தது என விவரிக்துள்ளார். R1822:2

- **1:15Season --** Greek, hora; same word as for "hour" in Rev. 17:12. HG22:4 கொஞ்சகாலம் : கிரேக்க பாஷையில் HORA; இதே அர்த்தம் உடைய வேறு வசனம் **"நேரம்" (வெளி 17:12) HG22:4**
- **1:16A brother --** A common term of greeting in the early church. See comment on verse 7. F230; R1523:5

சகோதரன்: ஆதிசபையில் பொதுவாக கொடுக்கப்படும் வாழ்த்துதல். 7ஆம் வசனத்தின் விளக்கத்தை கவனிக்க. F230; R1523:5

1:17Receive him -- See verse 12. **ஏற்றுக்கொள்ளும் :** 12ஆம் வசனத்தினை கவனிக்க. **As myself** -- Probably a letter of commendation from St. Paul would have had a greater influence than if from some others, simply because of the unbounded confidence of the churches in his judgment and carefulness of their interests. R1822:2

என்னைப்போல: மற்றவர்களை விட, தனது நியாயத்தீர்ப்பையும், அவர்களது விருப்பங்கள் பற்றிய கவனத்தினாலும் சபையின் மீதுள்ள எல்லையற்ற நம்பிக்கையினால் அப்போஸ்தலர் பவுலின் இந்த பாராட்டுக்குரிய கடிதமானது அதிக செல்வாக்கு பெற்றிருந்தது. R1822:2